
اخبار كشور

انتشار محتوای ضد زن
از سوی مدعیان دفاع از حقوق زنان

 داستان دنباله دار هنجارشکنی های شبکه نمایش خانگی و عبور از خطوط قرمز 
فرهنگی ادامه دارد. 

به گزارش رجانیوز، عوامل سریال »دفتر یادداشت« به مانند برخی سینماگران 
کشور، مدعی دفاع از حقوق زنان و از فعالان غائله »زن زندگی آزادی« در ماه های 
اخیر بوده اند. اما همین افراد در عمل حاضرند با سوءاستفاده از زنان، از آنان برای 
پیشبرد مقاصد خود بهره گیرند. این تناقضی آشکار در حرف و عمل افرادی است که 
در پس ظاهر عوام فریبانه خود در دفاع از زنان، در نهایت اما زنان را کالای تبلیغاتی 
و ابزاری برای بازارگرمی خود می دانند. از سوی دیگر، پلتفرم فیلم نت پیش از این نیز 
در مواردی اقدام به هنجارشکنی کرده است و این اولین بار نیست که چنین بی محابا 
به ارزش ها و قوانین کشور دهن کجی می کند. اتفاقی مشابه در اردیبهشت ماه گذشته 
نیز رخ داد و این پلتفرم اقدام به پخش تیزری مبتذل از سریال »قهوه ترک« کرد که 
با واکنش منفی کاربران فضای مجازی، اقدام به عذرخواهی و حذف ویدئو مذکور کرد. 
اما چرا این امر بار دیگر تکرار شده است؟ پاسخ مشخص است. در سایه انفعال 
نهادهای نظارتی و فرهنگی، باید انتظار چنین تخلفاتی را داشت. چرا که این اقدامات 
هیچ هزینه ای برای متولیان آن ندارد و آنان پس از بهره گیری تبلیغاتی خود و دیده 
شدن در فضای رسانه ای، با یک عذرخواهی و بدون هیچ دردسری غائله را خاتمه 
می دهند. از پخش آثار بدون مجوز و محتواهای ضد ارزش در متن این آثار تا نمایش 
تیزرهای مبتذل و تخلفاتی از این قبیل همه و همه نتیجه انفعال در مواجهه با 
پلتفرم های نمایش خانگی است و مادامی که اقدامی قهری علیه آنان صورت نگیرد 

این تخلفات روز به روز شدت می یابد.
نظرات جدید دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

درباره شبکه نمایش خانگی
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: نمی توانیم در برابر فیلمی بی تفاوت 
باشیم که دختر به صورت پدر سیلی بزند و پدر فحش رکیک به فرزندانش بدهد و 

این رواج یابد و مجموعه های بین المللی هم جایزه بدهند.
به گزارش ایرنا، عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
نشست هم اندیشی مدیران سکوهای اینترنتی و هنرمندان با  اشاره به مصوبه اخیر 
»شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه صوت و تصویر فراگیر«، گفت: متاسفانه 
فضای رسانه ای دقیقی درخصوص مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه 
صوت و تصویر فراگیر شکل نگرفت. مصوبه ای که هنوز از سوی ریاست جمهوری ابلاغ 
نشده و در فضای مجازی نیامده داوری های متعددی می شود و برخی شروع به جو 

 سازی می کنند در صورتی که اصل ماجرا چیز دیگری است.
خسروپناه خاطرنشان کرد: از خیلی سال ها پیش سازمان صدا و سیما و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مسئولیت های مختص خود را داشتند. مسئولیت هایی مانند 
مجوز به آثار سینمایی و موسیقی و سایر عرصه های هنری با وزارت ارشاد بود و از 
طرفی هم صداوسیما مسئولیت مجوز به سریال ها و فیلم های تلویزیونی را بر عهده 

داشت.
خسروپناه با تاکید بر اینکه، برداشت منتقدین از تقسیم کار بین وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیما در حوزه صوت و تصویر فراگیر، دقیق و درست 
نیست، ابراز کرد: لازم است تصور صحیحی که مدنظر قانونگذار بوده است، درست 

منتقل شود تا بسیاری از ابهامات برطرف شود.
خسروپناه با تاکید بر اینکه مسئله تعارض منافع و آگاهی بخشی بحث دیگری 
است و یکی از بحث های مهم در کنار امنیت شغلی مسئله فرهنگی است، ادامه 
داد: کسانی که من را می شناسند، می دانند که من فیلم بینی قهار هستم و سریال 
بسیار می بینم اما سریال هایی که جنبه فرهنگی و شناختی و تاریخی دارد حتی اگر 
غیرایرانی باشد و البته ایرانی ها را هم می بینم. مسئله زمانی است که فیلم و سریالی 
ساخته شود که آسیبی جدی به فرهنگ خانواده بزند. کانون ایرانی چه قبل از اسلام 
و چه پس از آن خانواده است. اما نمی توانیم در برابر فیلمی بی تفاوت باشیم که دختر 
به صورت پدر سیلی بزند و پدر فحش رکیک به فرزندانش بدهد و این رواج یابد و 

مجموعه های بین المللی هم جایزه بدهند.
واکنش گروهی از هنرمندان به هتک حرمت قرآن در سوئد

در پی اقدام هتاکانه به ساحت مقدس قرآن کریم، هنرمندان مجموعه بنیاد 
فرهنگی روایت فتح با انتشار بیانیه ای این اقدام را محکوم کردند.

در این بیانیه آمده است: این اقدام شیطانی بازتابی از اسلام ستیزی و اسلام هراسی 
است که سال های سال است جنود جهل، در بین مردم جهان ترویج کرده و جز نمود 
ضعف منطق و برهان، فقر فکری و مواجهه  مزورانه و ناجوان مردانه با تفکر ناب و 
انسان  ساز اسلام معنای دیگری ندارد.آن ها با این نظام تبلیغاتی که ساخته اند از مواجهه  
مستقیم، علمی و عالمانه با اسلام می گریزند از آن رو که خوب می دانند در برابر این 
تفکر، یارای ایستادن ندارند. این گونه رفتارهای کینه توزانه که هر از چند سالی تکرار 
می شود، نشان می دهد خشم و نگرانی مستکبران از فراگیریِ بیش از پیش اسلام در 
بین مردم آزادی خواه جهان و جاذبه قرآن که از پرآوازه ترین کتاب های دنیاست و 
روزبه روز بر علاقه مندانش افزوده می شود، دیگر قابل پنهان کاری نیست. چنین اقدامات 
منزجرکننده ای برخلاف خوش خیالی مرتکبان و حامیان اش به بیداری بیش تر انسان ها، 
و وحدت بیش از پیش مسلمانان منجر خواهد شد و هرگز زخمی به ارزش های بی نظیر 
این سراج منیر نخواهد زد. هنرمندان مجموعه فرهنگی روایت فتح، به عنوان سربازان 
جبهه  فرهنگی انقلاب اسلامی که مفتخر به خدمت گزاری این کتاب مقدس هستند، 
آن اقدام شنیع را محکوم کرده و بر اتحاد و پیوستگی هرچه بیش تر زیر سایه  قرآن 
کریم و بسط تعالیم الهی آن تأکید می ورزند و از دولت و حاکمیت کشور سوئد انتظار 

دارند تا برخورد قاطع و بازدارنده ای با عاملان این اقدام داشته باشند.
اعضای شورای نمایش بنیاد رودکی معرفی شدند 

آئین معارفه اعضای شورای نمایش و اعلام برنامه های نمایشی بنیاد رودکی 
برگزار شد. در این رویداد مهدی سالم مدیرعامل بنیاد رودکی و کاظم نظری مدیرکل 
مرکز هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور داشتند و کوروش 
زارعی، سیروس همتی، ایوب آقاخانی، حسین مسافر آستانه و میر علیرضا دریابکی به 

عنوان اعضای شورای نمایش بنیاد رودکی معرفی شدند.
درابتدای این آئین حامد فاتحی معاون برنامه ریزی و هماهنگی تالارهای بنیاد 
رودکی گزارشی از درخواست های ارائه شده به شورای نمایش ارائه داد و افزایش 
غنای شوراهای تخصصی را به عنوان راهبرد بنیاد خواند که موجب می شود کارهای 

فاخرتری در دستور کار قرار گیرد.
وی توضیح داد: شورای نمایش بنیاد رودکی سابقه ای 12 ساله دارد که با صدور 
احکامی این شورا در سال گذشته رسمیت بیشتری پیدا کرد. در این دوره 43 
نمایش نامه مورد ارزیابی شورا قرار گرفته بود و در همین چند ماه اخیر 27 نمایشنامه 
جدید مورد ارزیابی قرار گرفته که همین امر نشان دهنده اهمیت این شورا است. در 
واقع از 70 اثری که به این شورا رسیده، 31 اثر نمایشی مورد تایید قرار گرفته و 
دربرنامه زمان بندی تالارهای مختلف ما قرار گرفته است. تا پایان سال نیز ما 21 اجرا 
در دستور کار داریم که از آن میان 4 نمایش برای تالار وحدت، 9 نمایش برای تالار 
حافظ، 4 نمایش در برج آزادی و 4 نمایش در فرهنگسرای نیاوران به روی صحنه 
می رود. سپس کاظم نظری مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با  اشاره به اهمیت فعالیت شوراهای تخصصی افزود: با فعالیت این شوراها 
کارها بر اساس سیاست های کلان مجموعه اولویت بندی می شوند و به مرکز هنرهای 
نمایشی برای دریافت مجوز معرفی می شوند که همین باعث تسریع در کارها می شود.
مدیرعامل بنیاد رودکی در پایان با جمع بندی جلسه گفت: شاخص های ارزیابی 
آثار باید به شاخص های جشنواره فجر نزدیک باشد. سیاست های بنیاد هم متفاوت، 
پیچیده و دور از واقعیت نیست. فراهم کردن بستر برای فعالیت  جوان ترها از وظایف 
ما است. سالم ادامه داد: ما واسطی بین مجموعه سیاستگذار و هنرمندان هستیم. ما 
وظیفه فراهم کردن فضا و امکان دادن به هنرمندان تراز اول کشور را نیز داریم و از 

شورا می خواهیم تا برای رسیدن به این اهداف ما را یاری کنند. 
روایت غدیر به نمایش »جهان بانو« اضافه شد

به مناسبت فرارسیدن عید غدیر خم، بخشی از داستان نمایش میدانی »جهان 
بانو« به این واقعه مهم تاریخی اختصاص می یابد.

داستان »جهان بانو« درباره زندگی زنان شاخص از زمان خلقت انسان تا عصر 
حاضر است که برای پاسداشت عید غدیر خم از دیروز )یکشنبه 11 تیرماه( تغییراتی 
در روایت آن ایجاد شده است. بر این اساس، قرار است تا روز عید غدیر خم، بخش هایی 
از نمایش »جهان بانو« علاوه بر روایت ثابت خود، مرتبط با این واقعه و روایتگر ولایت 
حضرت علی )ع( باشد. یادآور می شود سال پیش نمایش میدانی »روشنای شب تار« 
به کارگردانی حسن بزرا و تهیه کنندگی علی اسماعیلی با موضوع غدیر خم در بوستان 
ولایت روی صحنه رفت که ولایت حضرت امام علی )ع( در تاریخ پیش و پس از اسلام 
را روایت می کرد. گفتنی است نمایش بزرگ میدانی »جهان بانو« محصول سازمان 
هنری رسانه ای اوج است که با مشارکت اداره کل فرهنگی شهرداری تهران و به 
همت موسسه سیمای ققنوس روی صحنه می رود. علاقه مندان برای تهیه بلیت 

رایگان این نمایش می توانند به سایت namaticket.ir مراجعه کنند.
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه شورای عالی اداری مطرح شد

تأكید رئیس جمهور 
بر برقراری عدالت در پرداخت حقوق و مزایا

آیت الله مکارم شیرازی:

بزرگان ادیان و مذاهب و نهادهای بین المللی 
اهانت به قرآن را محکوم كنند

استاد برجسته درس خارج حوزه در پیامی ضمن محکومیت 
قرآن سوزی در کشور سوئد، از بزرگان همه ادیان و مذاهب و 
نهادهای بین المللی خواست این حرکت را محکوم کرده و برای 

جلوگیری از تکرار چنین اعمالی تلاش جدی کنند.
به گزارش رسا، در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
المِِینَ إلَِاّ خَسَارًا لُ مِنَ القُْرْآنِ مَا هُوَ شِفَاءٌ وَرَحْمَةٌ للِّمُْؤْمِنِینَ وَلَا یزَِیدُ الظَّ وَننَُزِّ

بار دیگر کردارِ زشتِ توهین به مقدسات مسلمانان با سوزاندن قرآن کریم 
در یکی از کشورهای اروپایی تکرار گردید و همچون گذشته با نام آزادی 
بیان و با مجوز رسمی دولتی که در قلمرو آن مسلمانان زندگی می کنند به 
وقوع پیوست. نتیجه چنین نمایش ننگینی، اطمینان به دوگانگی معیارهای 
کشورهای غربی در دفاع از آزادی و احترام به مقدسات همنوعان و دروغگویی 
آنان در رعایت حقوق مسلمانان است که چگونه حقوق نزدیک به دو میلیارد 
مسلمان توسط تعدادی  اندک و با حمایت دولتی کوچک پایمال می شود و 

مدعیان آن دم برنمی آورند؟
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: مسلما با چنین کارهای سخیف و 
زشتی نه تنها آسیبی به ساحت مقدس قرآن کریم و دین نورانی اسلام وارد 
نمی شود، که بر ابراز ارادت مسلمانان به این کتاب آسمانی افزوده، اتحاد آنان 
را در مقابل دشمنان اسلام، پایدارتر و منسجم تر می سازد و قلوب انسان های 
پاک و پی جوی حقیقت را به آشنایی با اسلام متوجه می نماید. همین هراس، 
از رشد و گسترش اسلام در میان جوامع انسانی است که این بیچارگان را به 

چنین کارهایی واداشته است.
آیت الله مکارم شیرازی اعلام کرد: این جانب ضمن محکومیت این جنایت، 
از بزرگان همه ادیان و مذاهب و نهادهای بین المللی خواستارم تا این حرکت 
را محکوم کرده و برای جلوگیری از تکرار چنین اعمالی تلاش جدی نمایند 
و از مسئولین کشورهایی که فضای این گونه جسارت ها را مهیا می کنند، 
می خواهم با احترام به حقوق مسلمانان و همه ادیان و التزام به قوانین انسانی، 
عاملان این کردار زشت را مواخذه نمایند والا طولی نخواهد کشید که دود 
این اعمال در چشم خود آنها خواهد رفت و در آن هنگام دیگر فرصتی برای 

چاره جویی نخواهد بود.
تولیت های آستان های مقدس: اهانت به قرآن

توهین به انسانیت و ارزش های الهی است
تولیت های آستان قدس رضوی علیه السلام، آستان حضرت معصومه 
سلام الله علیها، آستان مقدس حضرت عبدالعظیم الحسنی علیه السلام، آستان 
مقدس حضرت احمد بن موسی الکاظم علیه السلام، مسجد مقدس جمکران، 
سازمان اوقاف و امور خیریه و بعثه مقام معظم رهبری در سازمان حج و زیارت 
نیز با صدور بیانیه ای مشترک، اقدام اهانت آمیز هتک حرمت قرآن کریم و 

 ستیز سازمان یافته علیه ادیان الهی را محکوم کردند.
به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ینِ کلِّهِ وَلوَْ  »هُوَ الذَِّی أرَْسَلَ رَسُولهَُ باِلهُْدَی وَ دِینِ الحَْقِّ لیِظْهِرَهُ عَلیَ الدِّ

کرِهَ المُْشْرِکونَ«
بار دیگر در قرقگاه شیطان و در سایه  شوم حمایت استکبار جهانی و در 
ادامه ستیز سازمان یافته و هدفمند با ادیان الهی، گناه نابخشودنی اهانت به 
ساحت مقدس ترین کتاب آسمانی با مجوز رسمی کشور سوئد تکرار شد. توهین 
به مقدسات دینی و اعِمال رفتارها و مقررات اهانت آمیز، در تمام ادیان الهی 
امری مذموم و غیرقابل تحمل است. ارزش های دینی که برخاسته از فطرت 
الهی و نجات بخش بشریت است، همیشه باید مصون از اهانت و دست اندازی 
باقی بماند و تعرض به قرآن کریم، جنایتی است که به موجب آن، به آزادی و 
حق تفکر و ایمان تجاوز می شود و این مسئله، طرف های مسئول در کشورهای 
شاهد این تعرضات را در وضعیت سختی قرار می دهد که کاملًا با تعهدات 
آنها دربرابر آزادی تفکر و ایمان در تعارض، و خارج از قوانین و لوایحی است 
که آزادی انسان را در ایمان تضمین می کند و به حقوق آن احترام می گذارد.

در ادامه بیانیه مذکور تأکید شده است: این عمل جنون آمیز و گستاخانه  
که در نهایت سفاهت است، در حالی رخ داد که این روزها مسلمانان در حال 
انجام مناسک حج و بزرگداشت شعائر دینی و اسلامی هستند. مسلمانانی که 
گرداگرد کعبه طواف و نام خدا را بر زبان جاری می کنند، بیزاری و نفرت خود 
را از اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم ابراز می دارند. تولیت های آستان های 
مقدس و بقاع متبرک ایران اسلامی ضمن محکومیت اهانت به قرآن کریم 
در سوئد، همگام با جهان اسلام، هرگونه تعرض به کتاب مقدس مسلمانان 
جهان و نیز مجوز صدور چنین اقداماتی را تحمل نمی کند؛ چراکه توهین به 
قرآن کریم، توهین به همه ادیان الهی و توهین به انسانیت و همه ارزش های 
الهی  است و جامعه اسلامی از این توهین نخواهد گذشت. در پایان از تمام 
مسلمانان جهان، به ویژه دولت ها و ملت های مسلمان و آزادیخواه جهان، 
جوامع، گروه ها، نخبگان و شخصیت های اثرگذار مسلمان و غیرمسلمان در 
تمامی دنیا، خصوصاً در کشورهای غربی می خواهیم در مقابل اقدام خصمانه 
دولت سوئد عکس العمل نشان دهند تا چنین گستاخی های کفرآمیز، پاسخ 

سنگین امت اسلامی را در پی داشته باشد.

بیانیه ارتش جمهوری اسلامی
در محکومیت اهانت به قرآن

ارتش جمهوری اسلامی در بیانیه ای تاکید کرد: اقدامات 
مذبوحانه که با چراغ سبز استکبار و سلطه رسانه ای صهیونیسم 
جهانی انجام می گیرد، نه تنها هیچ خللی در انگیزه و باور به این 
کتاب آسمانی  ایجاد نخواهد کرد، بلکه  زمینه اتحاد هر چه بیشتر 

مسلمانان را به خصوص در ایام مبارک حج فراهم می  کند.
در پی اقدام ننگین یک فرد افراطی در سوئد در به آتش کشیدن نسخه ای 
از قرآن مجید و حمایت دولت سوئد از آن، ارتش جمهوری اسلامی ایران 

این عمل را به شدت محکوم کرد.
ارتش جمهوری اسلامی در بیانیه خود با یادآوری این نکته که اقدام 
دین   ستیزانه و هنجارشکنانه دشمنان  اسلام بیانگر دو واقعیت گسترش 
روزافزون دین اسلام  و استیصال دشمنان در مقابل این نور جاودان است، 
اعلام کرد: »اقدام غیرانسانی سوئد با وجود برخی حمایت جنایتکاران جهانی، 
مورد تأیید هیچ  انسان آزاده و هیچ کدام از جوامع  و کشورهای منادی  و 

حامی صلح و اتحاد و امنیت جهانی نیست.«
در این بیانیه ضمن محکومیت شدید این اقدام غیرانسانی تاکید شده: 
»نور قرآن هیچ گاه در دل  های بشری کم نشده و اقدامات مذبوحانه که با 
چراغ سبز استکبار و سلطه رسانه ای صهیونیسم جهانی انجام می گیرد، نه تنها 
هیچ خللی در انگیزه و باور به این کتاب آسمانی  ایجاد نخواهد کرد، بلکه  
زمینه اتحاد هر چه بیشتر مسلمانان را به خصوص در ایام مبارک حج فراهم 
می  کند تا جایی که امروز نه تنها  اعتراض مسلمانانِ نقاط مختلف جهان 
در محکومیت اقدام مذکور  را به دنبال داشته  بلکه مخالفت پیروان ادیان 
محترم الهی در توهین به مقدس ترین مقدسات مسلمانان را شاهد هستیم.«
همچنین در این بیانیه از ملل آزاده جهان خواسته شده تا این حرکت 
مذبوحانه را به شدت محکوم کنند تا جسارت  توهین به ادیان و کتب الهی 

برای همیشه دفن شود.

اعتراف به خالقیت خدا و پرستش بت ها بدون تعقل
»و اگر از آنان بپرسی، چه کسی از آسمان آب نازل کرد و 
به وسیله آن زمین را بعد از مرگش)در زمستان( زنده نمود؟ 
)باز هم(  می گویند)کسی نیست جز( خدا. )ای پیامبر!( بگو: 
حمد و ستایش و پرستش برای خداست)نه بت هایی که به 
دست خود تراشیده اید و هیچ خاصیتی ندارند( اما بسیاری 
از آنها عقل خود را به کار نمی گیرند)تا بفهمند چقدر تضاد 
بین گفتارشان که اعتراف به خالقیت خداست و عملشان که 

پرستش بت ها است وجود دارد؟!(«
عنکبوت-63

در پرتو وحی

میزان سپردهمبلغ برآورد به ریالعنوان پروژهردیف
حداقل رتبه و گرایش مربوطهشرکت در مناقصه به ریال
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شهرداري زنجان در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه عمومي برابر شرایط قید 
شده در اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقدام نماید. کلیه مراحل 
برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و 
 بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد(
به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي 

امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
 مناقصه در سامانه تاریخ1402/4/12 مي باشد و مناقصه گران مي توانند از تاریخ
 1402/4/12 لغایت 1402/4/17 جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران مراجعه

نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 

مناقصه و ارائه پیشنهادات: 02433422036

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری زنجان
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سردار شهید حسین همدانی)ره(: جانبازان ما با تحمل 
دردهای فراوان حجت را بر ما تمام تمام کردند که باید 

مقاومت را ادامه داد.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت ایجاد انگیزه 
برقراری  اداری،  کارکنان  در  و سازنده  مثبت 
عدالت در پرداخت حقوق و مزایا در ادارات را 
به عنوان یکی از مهم ترین عوامل ایجاد انگیزه و 

افزایش بهره وری ضروری دانست.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر یکشنبه در 
جلسه شورای  عالی اداری با تاکید بر اهمیت ایجاد 
انگیزه مثبت و سازنده در کارکنان اداری، برقراری 
عدالت در پرداخت حقوق و مزایا در ادارات را به 
 عنوان یکی از مهم ترین عوامل ایجاد انگیزه و افزایش 

بهره وری در ادارات ضروری دانست.
رئیس جمهور با  اشاره به تکلیف و تاکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر ایجاد تحول و چابک  سازی در 
ساختار اداری کشور، در چارچوب ابلاغی سیاست های 
کلی نظام اداری، اتخاذ تصمیمات متقن و جدیت در 
اجرای آنها را لازمه ایجاد تحول در نظام اداری دانست.
رئیسی همچنین به قانون ارتقای سلامت اداری به 
عنوان یکی از قوانین بسیار خوب و متقن، اما مغفول 
مانده در نظام اداری کشور  اشاره و بر اهتمام بیشتر 

برای اجرای آن تاکید کرد.
رئیس جمهور راه اندازی سامانه های یکپارچه 
اداری را اقدامی بسیار مفید و موثر در ارتقای سلامت 
اداری دانست و در عین حال خاطرنشان کرد: در کنار 
به کارگیری تمام توان برای تکمیل هر چه سریع تر 

دولت هوشمند، ایجاد انگیزه مثبت و کافی در 
کارمندان هم باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

رئیسی با تاکید دوباره بر اهمیت دو عامل ایجاد 
عدالت در پرداخت ها و ارتقای سلامت اداری، در 
ارتقای بهره وری نظام و سازمان اداره کشور، اقدامات 
انجام شده برای ایجاد تحول در نظام اداری و ارتقای 
بهره وری در دو سال گذشته را ناکافی دانست و 
بازنگری در تدابیر اتخاذ شده و اقدامات صورت گرفته 

برای تحقق این اهداف را خواستار شد.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت بهره گیری 

حداکثری از ظرفیت های سازمان اداری و استخدامی 
برای رفع موانع و مشکلات پیش روی ایجاد تحول و 

ارتقای بهره وری در نظام اداری کشور تاکید کرد.
در این جلسه همچنین با توجه به افزایش 
پیچیدگی های محیطی و سازمانی، بازنگری های 
صورت گرفته در آیین نامه قبلی اختیارات و وظایف 
استانداران که مربوط به سال 1377 بود، به تصویب 

رسید.
بر این اساس اختیارات و وظایف استانداران ارتقا 
یافته و بخشی از انتصابات مدیران استان، حتما باید با 

اخذ نظر مثبت استاندار صورت گیرد و نظارت بر این 
اختیارات با وزارت کشور خواهد بود.

این مصوبه در راستای افزایش مسئولیت و 
مشارکت مسئولان استانی، شهری و مردم مناطق 
در حل مسائل و آبادانی کشور صورت گرفته که 
در قانون اساسی و همه رویکردهای نظام موضوعی 
کاملًا پذیرفته شده محسوب می شود و ساز و کارهای 
متنوعی برای آن در نظر گرفته شده که ارتقای جایگاه 
و هویت نهادی استانداری یکی از مهم ترین این ساز 

و کارهاست.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( از 
برخی دستاوردهای نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران بازدید کرد.
 سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی

خاتم الانبیاء)ص( با حضور در ستاد نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران از برخی دستاوردهای نزاجا 
 بازدید کرد. به گزارش فارس، فرمانده قرارگاه مرکزی
خاتم الانبیاء)ص( در این بازدید از توان موشکی، پدافندی، 
پهپادی، بالگردی، مخابرات، جنگال، جنگ نوین، بمب های 

ضد زره، شبیه ساز خلبانی بالگرد و... بازدید کرد.
موشک ضد زره دهلاویه، موشک فتح 3۶0، موشک 
فجر 5، پهپاد ابابیل-4-1 ، پهپاد آرش، سامانه پدافندی 
مجید، بمب قائم-1 و بمب قائم-5، موشک الماس، 
دوربین های دید در شب بالگرد و پهپاد ژوبین برخی 
از این تسلیحات و تجهیزات به نمایش درآمده در این 

نمایشگاه است.

دشمن بعثی اگر از ظرفیت عظیم ارتش اطلاع داشت
 به ایران حمله نمی کرد

سرلشکر رشید در جمع فرماندهان نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در همایش بزرگ دهه  
امامت و ولایت اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش با 
توجه به مأموریت ذاتی و ماهیت تهدیدات و برخورداری 
از تجربه تاریخی چهل سال گذشته رکن اساسی قدرت 
نظامی و دفاعی تهاجمی جمهوری اسلامی ایران برای 
ایجاد بازدارندگی و تأمین تمامیت ارضی و استقلال ایران 

عزیز می باشد.
 به گزارش مهر، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت

خاتم الانبیاء)ص( اضافه کرد: اگر از دوران دفاع مقدس یاد 
می کنیم و گفته می شود شاکله قدرت سپاه متکی بر مردم 
و باورهای دینی و انقلابی بود، درباره ارتش و نیروی زمینی 
ارتش باید تصریح کرد، بدون تعهدپذیری و باورمندی ارتش 
به قدرت برآمده از انقلاب و اهداف آن و تحول در درون 

ارتش، امکان انسجام و تداوم حیات سازمانی و مهم تر از 
آن نقش ارتش و به ویژه نیروی زمینی ارتش در شکست 

ارتش متجاوز رژیم بعث شکل نمی گرفت.
وی ادامه داد: حقیقتاً وجود ظرفیت های عظیم 
ساختاری و سازمانی در ارتش و نظام آموزشی قوی و 
حضور فرماندهان متعهد، این امکان را فراهم کرد تا در 
بزنگاه تاریخی در آغاز جنگ و تجاوز دشمن، زمینه های 
شکست ارتش متجاوز رژیم بعث فراهم شود و اگر دشمن 
از ظرفیت های عظیم ارتش و به ویژه نیروی زمینی 
برای دفاع و ایجاد گسست در پیشروی ارتش متجاوز 
رژیم بعث، همراه با مقاومت مردمی اطلاع داشت، هرگز 
ریسک حمله به ایران را نمی پذیرفت. محاسبات دشمن 
در تجاوز به سرزمین ایران در سه چیز  اشتباه بود: اول: 
در محاسبه توانایی حضرت امام برای رهبری کشور در 
مدیریت بحران های امنیتی در داخل کشور و در برابر 
وقوع جنگ و تهاجم خارجی که همزمان با استقرار نظام 

بود. دوم: محاسبه واکنش ارتش جمهوری اسلامی ایران 
برای استفاده از ظرفیت های عظیم آن در دفاع از انقلاب و 
تمامیت ارضی ایران که با وقوع جنگ، نقش ارتش آشکار 
شد. سوم: محاسبه واکنش نیروهای مردمی و مشارکت 
آنان در دفاع، با سازماندهی در سازمان و ساختار سپاه 

پیش بینی نشده بود.
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( با 
 اشاره به قدرت هم افزایی ارتش، سپاه و بسیج در دوران 
دفاع مقدس تصریح کرد: اینجانب قدرت عملیات ترکیبی 
ارتش و سپاه را در دوران دفاع مقدس مشاهده و درک 
کرده ام. قدرتی که شامل به کارگیری ظرفیت های عظیم 
ساختاری، سازمانی، نظام آموزشی قوی، طرح های عملیاتی 
آفندی و عملکرد فرماندهان متعهد بود. وقتی ارتش با سپاه 
و نیروهای مردمی ترکیب می شدند، توانمندی قدرت نظامی 
جمهوری اسلامی ایران افزایش پیدا می کرد و هیچ قدرتی 

در مقابل آنها تاب نمی آورد.

با حضور سرلشکر رشید برگزار شد

نمایش دستاوردهای نیروی زمینی ارتش
از پهپاد آرش تا شبیه ساز خلبانی بالگرد

جلسه اخیر شورای نگهبان 
متفاوت برگزار شد و اعضای 
بار  برای نخستین  این شورا 
برگزاری جلسات،  در صحن 
تشکل های  از  نمایندگانی  میزبان 

دانشجویی بودند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورای نگهبان، این دانشجویان 
که از تشکل های بسیج دانشجویی، 
دفتر  دانشجویان،  اسلامی  جامعه 
تحکیم وحدت، اتحادیه انجمن های 
اسلامی مستقل سراسر کشور، مجمع 
اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی و جنبش 
عدالتخواه دانشجویی بودند در قالب 
یک بازدید علمی 5 ساعت و نیمه در 
شورای نگهبان حضور یافتند و ضمن 
اطلاع از روند برگزاری جلسات و بحث 
درباره مصوبات، به گفت وگوی صریح و 
صمیمی با فقها و حقوقدانان شورای 

نگهبان پرداختند.
آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان 
در جلسه شورای نگهبان ضمن عرض 
خیر مقدم به دانشجویان خاطرنشان 
کرد: حضور شما دانشجویان در شورای 
نگهبان خوشحال کننده است. دانشجو 
باید اطلاعات کافی در مورد موضوعات 
مختلف داشته باشد و ما مشتاقیم 
که شما دانشجویان بیشتر با وظایف، 
عملکردها و اعضای شورای نگهبان 

آشنا شوید.
وی ابراز امیدواری کرد که این 
رفت و آمدها تداوم یابد و دانشجویان 
حضور بیشتری در شورای نگهبان 
داشته باشند. وی همچنین به 
دانشجویان توصیه کرد که از فرصت 
جوانی برای خود سازی معنوی و 

ارتباط با خداوند استفاده کنند.
آیت الله  مدرسی یزدی،  آیت الله 
حسینی خراسانی و آیت الله سیداحمد 
خاتمی فقهای شورای نگهبان نیز 
به دانشجویان خوش آمد گفتند و 
از حضور دانشجویان و نخبگان در 
استقبال  نگهبان  شورای  جلسات 

کردند.
معین رضیئی نیز به نمایندگی از 
دانشجویان حاضر در جلسه شورای 
برنامه ای  از برگزاری چنین  نگهبان 
قدردانی کرد و گفت: این رویداد در 
تاریخ جنبش دانشجویی بی نظیر است 
و امیدواریم این اقدام مثبت، سرآغاز 
همکاری ها و ارتباطات با شورای 

نگهبان باشد.
دوم  بخش  در  دانشجویان 
این بازدید در نشستی که آیت الله 
شب زنده دار عضو فقیه شورای نگهبان، 
قائم مقام  ره پیک  سیامک  دکتر 
دبیر شورای نگهبان و دکتر هادی 
شورا  این  سخنگوی  طحان نظیف 

حضور داشتند، شرکت کردند.
آیت الله شب زنده دار در ابتدای 
این نشست ضمن عرض خیر مقدم، 
دانشجویان را به قرائت دعای عرفه و 
بهره مندی دقیق از مضامین و معارف 
والای این دعا دعوت کرد و اظهار 
داشت: لازم است گروه هایی تشکیل 
شود و جملات امام حسین )ع( در 
این دعا را مورد پژوهش و بررسی قرار 

دهند.
وی در ادامه با گرامیداشت عید 
قربان به احادیثی از امام باقر )ع( و امام 
رضا )ع(  اشاره کرد و بیان داشت: ائمه 
معصومین )ع( بشر را به سه امر مهم 

توصیه فرمودند که یکی از آنها تفقه 
در دین و دین شناسی است. تفقه به 
ژرف اندیشی  و  عمق اندیشی  معنای 
برای درک صحیح و اصولی مفاهیم 

است.
عضو فقیه شورای نگهبان تاکید 
کرد: شناخت دین بسیار مهم است. 
از شما دانشجویان و جوانان نیز 
خواستارم که برای شناخت دین تلاش 
کنید. تفقه در دین، انسان ها به ویژه 
جوانان را در برابر مغالطات فراوان 
معاندین و کج  اندیشان واکسینه و 

مصون خواهد کرد.
کرد: خداشناسی  وی خاطرنشان 
زیربنای تفکر دینی است و در محافل 
و نشست های دانشجویی باید به این 
موضوع توجه جدی کرد. دو توصیه 
دیگر در این احادیث نیز یکی درباره 
حُسن تقدیر معیشت است بدین معنا 
که زندگی را براساس تدبیر خوب بنا 

کنیم و برای آن برنامه ریزی صحیح و 
آینده نگری داشته باشیم و دیگری 
درخصوص صبر در برابر رخدادها، 
پیشامدها و فراز و نشیب های زندگی 

است.
دکتر ره پیک نیز در جمع 
دانشجویان گفت: شورای نگهبان 
یک ناظر عالی و اساسی در جمهوری 
اسلامی ایران است و وظایف گوناگونی 
برعهده  دارد. نظارت عالیه شورای 
نگهبان در دو بخش اعمال می شود که 
یکی در حوزه بررسی مصوبات مجلس 
شورای اسلامی و اساسنامه های دولتی 
است و دیگری در حوزه انتخابات است.

وی با اعلام اینکه شورای نگهبان 
از ابتدای تشکیل تاکنون حدود سه 
هزار و پانصد مصوبه مجلس شورای 
اسلامی را مورد بررسی و تطبیق با 
شرع و قانون اساسی قرار داده است، 
اظهار داشت: هر یک از مصوبات 

به صورت دقیق و بند به بند در 
بررسی  مورد  نگهبان  جلسات شورای 
قرار می گیرد که گاهی تعداد مواد و 
بندهای برخی مصوبات به یک هزار 

هم می رسد.
نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو 
اظهار تاسف کرد که این وجه از 
عملکرد شورا به خوبی دیده نمی شود 
و به دلیل فضای سیاسی حاکم بر 
کشور، شورای نگهبان بیشتر با موضوع 
انتخابات و نظارت بر آن شناخته 

می شود.
وی درباره نظارت بر انتخابات 
هم بیان داشت: نظارت استصوابی 
یک نظارت موثر است و این رویه از 
ابتدای تشکیل شورای نگهبان وجود 
داشته است. همه نظام های حکمرانی 
هم اصل این نوع از نظارت را دارند. 
هیچ نظامی نمی پذیرد که نسبت به 
صلاحیت ها، تخلفات و... فقط اطلاع 
داشته باشد و هیچ اقدام موثری 
انجام ندهد. در همه کشورها نهاد یا 
نهاد هایی برای اعمال نظارت کامل 
و موثر وجود دارد؛ در ایران شورای 
نگهبان مسئول انجام این کار است و 
در برخی کشورها دادگاه یا نهاد دیگر.

ره پیک در پاسخ به سؤال 
یکی از دانشجویان که پرسیده بود 
چرا شورای نگهبان به طور شفاف 
دلایل ردصلاحیت ها یا عدم احراز 
صلاحیت ها را بیان نمی کند؟ نیز بیان 
داشت: شورای نگهبان در بسیاری 
از موارد برای بیان عمومی دلایل 
ردصلاحیت ها منع قانونی، شرعی و 

اخلاقی دارد.
همچنین، دکتر طحان نظیف، 
عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 

نگهبان در این نشست خاطرنشان 
کرد: حدود 7 سال از ابلاغ سیاست های 
کلی انتخابات توسط رهبر معظم 
انقلاب می گذرد. این سیاست ها درباره 
وجوه مختلف انتخابات و در واقع 
آسیب شناسی نظام انتخابات است 
که در آن راهکارها هم به نحو کلی 
آمده است. سیاست های کلی حاصل 
خرد جمعی و کار کارشناسی است. 
نگهبان، وزارت  سال ها قبل شورای 
کشور و همه دستگاه های درگیر در 
امر انتخابات مسائل خود را درخصوص 
انتخابات به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اعلام کرده اند. این نظرات 
دسته بندی و مدون شده و طبق اصل 
110 قانون اساسی خدمت مقام معظم 
رهبری ارائه شده و ایشان نیز پس از 
بررسی و احیانا اصلاح، مواردی را به 
عنوان سیاست های کلی انتخابات را 

ابلاغ کرده اند.
وی تاکید کرد: سیاست های کلی 
انتخابات باید مبنای عمل قرار گیرد 
و لازمه آن تبدیل به قانون شدن 
این سیاست هاست. ضمن احترام به 
تلاش های دولت ها و مجالس گذشته 
اما متاسفانه در هفت سال گذشته به 
این سیاست ها توجه کافی نشده و اگر 
هم توجه شده با خروجی ملموسی 
رو به رو نبودیم؛ بجز دو مورد که یکی 
نامزدها  مالی  منابع  درباره شفافیت 
بود، اما فرصت اجرا پیدا نکرد و دیگری 
راجع به ساماندهی ثبت نام های ریاست 
جمهوری بود. شورای نگهبان در سال 
1400 بر اساس بند 5-10 و تعداد 
از بند های سیاست های کلی،  دیگری 
ابلاغیه ای درخصوص حداقل شرایط 
و ضوابط کافی ثبت نام های انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کرد؛ چرا که 
انتخابات های ریاست جمهوری  در 
با ثبت نام های تفننی زیادی رو به رو 

بودیم.
درباره  نگهبان  شورای  سخنگوی 
طرح »اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی« نیز ابراز 
امیدواری کرد این طرح هرچه زودتر 

به نتیجه برسد.
نمایندگان  است؛  گفتنی 
تشکل های دانشجویی در یک کارگاه 
آموزشی که با ارائه دکتر فتاحی  
زفرقندی قائم مقام پژوهشکده شورای 
نگهبان تشکیل شده بود نیز حضور 
یافتند و با فرآیندها و کارکردهای 

شورای نگهبان آشنا شدند.

در قالب بازدید علمی ۵ ساعته صورت گرفت

گفت و گوی مستقیم تشکل های دانشجویی با فقها و حقوقدانان شورای نگهبان


